1 Ascanio Maria Sforza.
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3'-t. Lionello Chieregato, vescovo di Concordia e Giovanni de Fonsalida, 
vescovo di Terni, a papa Alessandro VI.

Hracciano, 21 dicembre [1494],

Beatissim e pater et clem entissim e domine post pedum oscula beato- 
rum etc. Venimus XIX” die presentis m ensis huc curai Regia Maiestate, 
ubi invenim us rmum d. cardinalem  S. Severini, quem audientes missum  
a Sl‘‘ V. eadem noeti“ visitaviinus et e i nos et operam nostrani obtulimus 

ad peragenda que Sli V. placerent. Ilespondit se fu isse regem ailloquu- 
tum, sed non Imbuisse concili si vum responsum, quod sibi sequenti mane 
daretur; (pie autem liabuerat a rege Sli Y. per proprium nuntiuni sigui- 
ficavit, propterea non opus est, ut eius verba reiteremus.

H eri fuit dilatim i regium responsum usque post prandium, postea 
vocatus sine responso rem issus est, ita  consulentibus, ut arbitram ur et 
vidim us, eramus enim  presentes, liis quibus eius legatio non placebat. 
D ila ta  et responsio usque post refectionem, sed neque tunc data fuit. 
A ssociavim us et frequentavim us eumdem d. cardinalem, quia in reni 
esse putavim us quocumque intentio eius tenderei. Ipse egre ferens eius- 
modi dilationem  m ulta nobiscum solito aptius loquutus est, que in favo- 
rem S,is Y. tendere Addentar.

H eri nocte tubiceli custodie Stls V. reddidit nobis breve eiusdem «un  
copia brevis ad regem inclusa. Hoc mane fuim us cum d. Sancti Severini 
et conimiinicavimus ei que habueramus a S te V.; placuit ei ut sollicita- 
remus eius exjieditionem. A ccessim us ad  regem priiisquam cameram  
exiret et rettulinius ei que S,as Y. ndbis significaverat ; placuerunt sib i 
bona verba prolata ex parte S,is V. Instetinm s deinde prò expeditione 
d. Sancti Severini, respondit quod statini post m issam  ipsnm expediret. 
.Missa audita dilatum  est responsum post prandium.

Idem facim us cimi proceri bus, quod cum rege egimus, qui letati sunt 
ili b is que eis dixinius et responderuilt (1. Sancti Severini statin i fore 
expediendum. C ontristati enim iuera ut. nonnulli ex  eis videntes nos 
regem alloqui putantes nos ab eo licentiam  capere ad Stem Y. redeundi. 
M arescallus hospitioram  qui fu it orator apud Stem Y. et ab ea nobiscum  
recessit antequam bine discederet A nguillariam  ad parandum liospitia  
prò rege, rogavit nos. ut S*‘ V. commendaremus fratrem eius episcopum  
Noviom ensem .1

Quod responsum liabuerit rnuiR d. Sancti Severini ipse scribit B eati
tudini Y. cuius sacris pedibus nos hum iliter commendanius, quam A ltis 
sim i^  ad vota felicitet.

Brachiani die XXI. decembris.
S«s y

Immillimi servuli 
L. Concordien. Jo. Interamneii.

[A tergo] : Smo D. X. Pape.

Originale con sigillo. Arm. 15, -C. 12, n. 3, p. 26.

i Charles Dangest, vedi Eubei, l i ,  227.
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40. Lionello Chicregato, vescovo di Concordia e Giovanni de Fonsalida, 
vescovo di Terni, a papa Alessandro VI.

Bracciano, 24 dicembre [1494].

B eatissim e pater et clem entissim e domine post pedum oscula bea 
torum. B er i nocte lapplicuerunt rmus dominus cardinalis S. Severiui et 
dominus E lnensis 1 et m agister Gratianus 2, qui m agister Gratianus red
d idit nobis breve Stls V. et. ■comunicavit nobis instructiones eis data-.

Mane venit ad nos d. E lnensis et d ix it, quod S ta5 V. voluerat quo<! 
oom unkarentur e i instructiones, non videbatur nobis opportunum ne 
liaberent tantum  spatium  cogitandi. M agister Gratianus d ix it  ita  Stem V. 
iu ssisse e t  ita  factum  est. V ise sunt ei extranee, conati fuirnus argu
menta eius refellere et Stis V. deliberationem  m ultis rationibus tueri 
et rogavimus ut bene vellet operari.

Deinde dominimi de B rixia, d. M acloviensem ,3 d. de la  Tremolia, do
minimi presidentem  * et alios presentatis eoruni brevibus opportune fui- 
mus alloquuti et n isi fuim us ostendere pericula, in quibus M aiestas regia 
versa tur et non patere aditimi in TTrbem etiam  inaiori potentia non coft- 
sentiente S te A', et attenta necessitate in qua is t i ubique versantur. Spe- 
rabamus eos ad contenta in  instruetionibus condescensuros tamquam  
rationabilia.

Cum d. Sancti Severini omnia fecimus liti servitores S tis V. et ipsi 
subalternati. Post prandiuni liodie una cum ipso accessim us ad Regem. 
Dominus Sancti Severini d ictis aliquibus paucis verbis de bona niente 
gtìs y._ erga m aiestatem  suani iu ssit instructiones ilegi, que per magi- 
strum  Gratianiun lecte fuerunt. Deinde illa s  receptas presidens inter
preta tus est in gallicum  Regi et comunicato consilio respondit nomine 
regis et non videbatur aliquam vini tacere n isi in accessus regis ad 
XJi'bem, non tarnen talem  que non videretur posse superari. M agister 
G ratianus interrupit presidentem  dicens aliqua verba, quod non visum  

est cardinali piacere ut postea ostendit. Tanien cardinalis nullo alio 
verbo replicato dixit regi subm issa voce quod secrete alia habebat loqui 
M aiestati S. et h is d ictis recessit ad cameram suam et non cimi ilio. 
Deinde fu it vocatus ad regem et nobis d ixit, quod deberemus remanere 
et noliiit quod associarem us eum etiam  usque ad cameram regis et duxit 
seenni m agistruin Gratianum  et fuerunt diu in  consilio regis etiam  rege 
absente. Resolutioneni ip si significant Stt V.